
© 2015 INTELLECTUAL RESERVE, INC. VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.

NOVÝ ZÁKON – PŘÍRUČKA PRO UČITELE SEMINÁŘE: LEKCE 12

„Někteří lidé si myslí, že posuzovat druhé je špatné v každém směru. I když je pravda, že nemáte druhé odsuzovat 
nebo je nespravedlivě soudit, budete muset během svého života posuzovat myšlenky, situace i lidi. …

Posuzování představuje důležitý způsob využívání svobody jednání a je k němu zapotřebí velké pečlivosti, obzvláště 
když posuzujete druhé lidi. Veškeré vaše soudy musejí být vedeny podle spravedlivých měřítek. Pamatujte na to, že 
pouze Bůh, který zná srdce každého jednotlivce, může činit konečné soudy jednotlivců. (Viz Zjevení 20:12; 3. Nefi 
27:14; NaS 137:9.) …

Nakolik je to možné, posuzujte spíše situace, v nichž se lidé nacházejí, a ne lidi samotné. Kdykoli je to možné, 
vyhněte se posuzování druhých, dokud dostatečně neznáte fakta. Vždy buďte vnímaví k Duchu Svatému, který 
může vést vaše rozhodování.“ (Věrni víře – slovník evangelia [2004], 112–113.)

„Někteří lidé si myslí, že posuzovat druhé je špatné v každém směru. I když je pravda, že nemáte druhé odsuzovat 
nebo je nespravedlivě soudit, budete muset během svého života posuzovat myšlenky, situace i lidi. …

Posuzování představuje důležitý způsob využívání svobody jednání a je k němu zapotřebí velké pečlivosti, obzvláště 
když posuzujete druhé lidi. Veškeré vaše soudy musejí být vedeny podle spravedlivých měřítek. Pamatujte na to, že 
pouze Bůh, který zná srdce každého jednotlivce, může činit konečné soudy jednotlivců. (Viz Zjevení 20:12; 3. Nefi 
27:14; NaS 137:9.) …

Nakolik je to možné, posuzujte spíše situace, v nichž se lidé nacházejí, a ne lidi samotné. Kdykoli je to možné, 
vyhněte se posuzování druhých, dokud dostatečně neznáte fakta. Vždy buďte vnímaví k Duchu Svatému, který 
může vést vaše rozhodování.“ (Věrni víře – slovník evangelia [2004], 112–113.)

„Někteří lidé si myslí, že posuzovat druhé je špatné v každém směru. I když je pravda, že nemáte druhé odsuzovat 
nebo je nespravedlivě soudit, budete muset během svého života posuzovat myšlenky, situace i lidi. …

Posuzování představuje důležitý způsob využívání svobody jednání a je k němu zapotřebí velké pečlivosti, obzvláště 
když posuzujete druhé lidi. Veškeré vaše soudy musejí být vedeny podle spravedlivých měřítek. Pamatujte na to, že 
pouze Bůh, který zná srdce každého jednotlivce, může činit konečné soudy jednotlivců. (Viz Zjevení 20:12; 3. Nefi 
27:14; NaS 137:9.) …

Nakolik je to možné, posuzujte spíše situace, v nichž se lidé nacházejí, a ne lidi samotné. Kdykoli je to možné, 
vyhněte se posuzování druhých, dokud dostatečně neznáte fakta. Vždy buďte vnímaví k Duchu Svatému, který 
může vést vaše rozhodování.“ (Věrni víře – slovník evangelia [2004], 112–113.)




